令和 6年 10 月吉日
各 位

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部支部長  大淵 久敬
技術委員長    荒木 伸一
栃木県部会長   阿部 欣文

印省略

令和 6年度 管路管理技術研修会開催について（案内）

 平素は管路管理業協会関東支部運営に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび栃木県で管路管理技術研修会を開催する事と致しました。
今回は、栃木県県土整備部上下水道課様によるご講演と、当協会井坂昌博常務理事による「災害事例
とその対応」の講演を予定しております。
いずれの講演も今後の下水道管路管理において皆様にお役立ていただける内容になるかと考えておりま
す。
つきましては、業務ご多忙の折恐縮に存じますが、ご出席を頂きますようご案内申し上げます。

記

① 名 称  令和 6 年度管路管理技術研修会
② 開催日時  令和 6 年 11 月 11 日（月）13：30～（受付 13：00～）
③ 開催場所  一般財団法人栃木県青年会館 コンセーレ宇都宮 大会議室
④ 住 所  栃木県宇都宮市駒生 1丁目 1番 6号  TEL  028-624-1417
⑤ 募集人数  100 名
⑥ 資 料  当日会場にて配布致します。
⑦ 参 加 費  無料
⑧ 申込方法  別紙申込書により期限までにFAXでお申込み下さい。
⑨ 申込期限  令和 6 年 10 月 31 日（木）
⑩ 申込・問合せ先
公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部栃木県部会事務局   担当 濱野（宇都宮土建工業㈱内）
申込先  FAX 028-656-7569
問合せ  TEL 028-656-1222

以上

FAX送信先：028-656-7569
公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部栃木県部会事務局  行

管路管理技術研修会申込書

令和 6 年  月  日

次の通り申し込みます

研修会名 ： 令和 6年度 管路管理技術研修会
日  時 ： 令和 6年 11月 11日（月）

区  分 ： 自治体・公社   協会員   一般・その他   （該当に〇）

団体名 ：

担当者 ：

TEL  ：

FAX  ：

所属及び役職名 参加者氏名

令和 6年度 管路管理技術研修会

次     第

時間 内容（演題） 講師等

13：30～13：35 開会挨拶

公益社団法人
日本下水道管路管理業協会
関東支部長   大淵 久敬

13：35～13：40 来賓挨拶

栃木県 県土整備部
上下水道課 課長
     大塚 功司  様

13：40～14：10
講演 1
「管路耐震化と不明水対策の
重要性について

栃木県 県土整備部
上下水道課 副主幹

手塚 秀夫  様

14：10～14：45
講演 2
「災害事例とその対応」
※能登半島地震対応含む

公益社団法人
日本下水道管路管理業協会
本部常務理事  井坂 昌博

14：45～15：00 休憩

15：00～16：00
講演 2
「災害事例とその対応」
※能登半島地震対応含む

公益社団法人
日本下水道管路管理業協会
本部常務理事  井坂 昌博

16：00～16：10 質疑応答

16：10～16：15 閉会挨拶

公益社団法人
日本下水道管路管理業協会
関東支部栃木県部会長

  阿部 欣文